
 

 

UCHWAŁA NR LVI/452/2022 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 26 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ksawerów w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ksawerów w 2022 roku, stanowiący załącznik do Uchwały Nr XLIX/386/2022 Rady Gminy 

Ksawerów z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ksawerów w 2022 roku” w następujący sposób: 

1) § 4 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Realizację programu nadzoruje Wójt Gminy Ksawerów, a funkcję koordynatora działań 

podejmowanych w ramach programu pełni Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów, 

współpracujący w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach.”; 

2) § 4 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje nowe brzmienie: 

„1)  opiekunowie społeczni zwierząt;”; 

3) § 4 ust. 2 pkt. 3) otrzymuje nowe brzmienie: 

„3)  gospodarstwo rolne położone w miejscowości Nowa Gadka przy ul. Ogrodników 31;”; 

4) W § 4 ust. 2 skreśla się pkt 5); 

5) W § 6 ust. 1 skreśla się pkt 2); 

6) § 6 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przy udziale opiekunów społecznych 

zwierząt, którzy złożą do Urzędu Gminy Ksawerów deklarację opiekunów społecznych zwierząt.”; 

7) § 10 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Opiekun społeczny chcący poddać wolno żyjące koty zabiegowi sterylizacji/kastracji lub uśpić ślepy 

miot obowiązany jest uzyskać skierowanie z Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów 

w Ksawerowie – załącznik nr 2 do Programu.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 6410



8) § 10 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Zwierzęta będą wyłapywane przez społecznych opiekunów i dostarczane przez opiekunów do 

Gabinetu Weterynaryjnego Paulina Dąbrowska z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 11B, 95-082 Dobroń, bądź 

odbierane przez podmioty w ramach umowy zawartej z gminą na usługi weterynaryjne w zakresie 

sterylizacji i kastracji zwierząt. Po wykonaniu zabiegu i zachowaniu okresu rekonwalescencji w przypadku 

sterylizacji/kastracji opiekunowie odbiorą zwierzę bądź ww. podmiot dostarczy zwierzę do opiekuna, 

a opiekun wypuści je w miejsce ich wcześniejszego pochwycenia.”; 

9) § 11 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować do pracowników Referatu Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów w Ksawerowie w godzinach pracy urzędu. W godzinach 

popołudniowych, wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do pracowników Posterunku Policji w 

Ksawerowie, Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach.”; 

10) § 11 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Do wyłapywania (odławiania) zwierząt bezdomnych uprawniony jest podmiot spełniający warunki 

określone w przepisach odrębnych, na podstawie stosownej umowy zawartej z gminą - Hotel dla Zwierząt 

i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno - 

Szkoleniowo - Adaptacyjne w spadku, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice.”; 

11) W § 11 skreśla się ust. 4 

12) § 12 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 12. W sytuacjach losowych, kiedy zwierzę utraciło właściciela (zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, 

pozbawienie wolności itp.) oraz brak osoby, która zapewni zwierzęciu opiekę, zwierzę uznaje się za 

bezdomne i przekazuje się do schroniska dla zwierząt - Hotelu dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin 

Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno - Szkoleniowo - Adaptacyjne 

w spadku, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice, po akceptacji wyrażonej przez uprawnionego przedstawiciela 

gminy, którym jest kierownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów.”; 

13) § 14 pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie: 

„4)  podejmowanie akcji popularyzujących adopcję zwierząt bezdomnych;”; 

14) § 15 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Usypianie ślepych miotów zapewnia schronisko - Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin 

Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno - Szkoleniowo – Adaptacyjne 

w spadku, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice w ramach umowy o sprawowanie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi lub Gabinet Weterynaryjny Paulina Dąbrowska, z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 11B,  

95-082 Dobroń, w ramach umowy na usługi weterynaryjne, w zakresie sterylizacji i kastracji kotów wolno 

żyjących.”; 

15) § 16 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. W sytuacji gdy wskazane miejsce, o którym mowa w §4 ust. 2 pkt 3 nie będzie mogło zapewnić im 

należytej opieki, zostaną podjęte działania zmierzające do umieszczenia odebranych zwierząt w innej 

placówce, która zapewni im opiekę.”; 

16) § 17 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Zgłoszenia o rannych zwierzętach należy kierować do pracowników Referatu Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Ksawerów w Ksawerowie w godzinach pracy urzędu. W godzinach popołudniowych, 

wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do pracowników Posterunku Policji w Ksawerowie, 

Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, pracowników Straży Pożarnej.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6410



17) § 18 ust. 3 pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie: 

„1)  na realizację zadań określonych w §5, §11 ust.1, §13 ust. 1 niniejszej uchwały: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku – 42 557,32 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł, 

c) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku - 2 000,00 zł, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w schronisku - 1 000,00 zł, 

e)  usypianie ślepych miotów w schronisku - 1 000,00 zł, 

- umowa ze schroniskiem - Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet 

Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Rehabilitacyjno - Szkoleniowo - Adaptacyjne w spadku, 

Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice – łącznie 48 557,32 zł;”; 

18) § 18 ust. 3 pkt. 2) otrzymuje nowe brzmienie: 

„2)  sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących, psów i kotów właścicielskich – 22 000,00 zł;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ksawerów 

 

 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6410


		2022-11-16T13:17:02+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




